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BÁO CÁO 

Kết quả thực hiện công tác xây dựng xã, phường lành mạnh không có tệ nạn 

mại dâm, ma túy năm 2023  

  

 Thực hiện Công văn số 3043/UBND ngày 17/8/2023 của UBND thành phố 

Quảng Ngãi về việc phân loại đánh giá xã, phường trong sạch, lành mạnh không có 

tệ nạn mại dâm, ma túy năm 2023 và tổ chức giúp đỡ cai nghiện ma túy tại cộng 

đồng.  UBND xã Tịnh Châu báo cáo kết quả thực hiện như sau: 

 I. Đánh giá tình hình chung về tệ nạn ma túy, mại dâm năm 2023 trên 

địa bàn xã. 

Tịnh Châu là một xã đồng bằng loại II, nằm về phía Bắc của thành phố 

Quảng Ngãi, cách trung tâm thành phố khoảng 7 km về phía Đông Bắc. Địa giới 

hành chính: phía Đông và phía Bắc giáp xã Tịnh Thiện; phía Tây giáp xã Tịnh An, 

Tịnh Ấn Đông; phía Nam giáp xã Tịnh Long.  

Toàn xã có diện tích tự nhiên là 653,76 ha, trong đó: Đất Nông nghiệp chiếm 

449,31 ha; Đất Phi nông nghiệp chiếm 197,37 ha; Đất chưa sử dụng chiếm 7,08 ha. 

Đến tháng 3/2023, dân số toàn xã đạt 7.827 nhân khẩu với 1.616 hộ được phân bổ ở 

3 thôn. 

Tình hình về mại dâm, ma túy trong năm 2023 trên địa bàn xã được kèm chế 

và ổn định. Nhìn chung đại bộ phận nhân dân lo làm ăn, chấp hành chủ trương, 

chính sách của Đảng, pháp luật của Nhà nước và các quy định của địa phương. 

Nhưng bên cạnh đó vẫn còn một số đối tượng ở những địa bàn khác đến địa 

phương lợi dụng các điểm vắng để tiêm chích sử dụng ma túy.  

 Trước tình hình trên UBND xã đã xây dựng chương trình, kế hoạch phối hợp 

kịp thời, chủ động thực hiện tuyên truyền sâu rộng trong mọi tầng lớp nhân dân về 

công tác phòng, chống tệ nạn mại dâm, ma túy HIV/AIDS trên địa bàn xã Tịnh 

Châu. 

II. Kết quả công tác. 

1. Công tác chỉ đạo triển khai. 

- Nhằm thực hiện tốt công tác xây dựng xã, phường lành mạnh không có tệ 

nạn mại dâm, ma túy trên địa bàn xã, ngay từ đầu năm Đảng ủy đã ban hành Nghị 

quyết của Đảng về nhiệm vụ chủ yếu năm 2023 và xây dựng chương trình công tác 

hàng thang, quý, năm đều có những nội dung công việc liên quan đến công tác 

phòng chống tệ nạn mại dâm, ma túy. 



 - UBND xã ban hành các văn bản chỉ đạo, triển khai thực hiện Chương trình 

phòng, chống tệ nạn mại dâm theo Quyết định số 453/QĐ-UBND ngày 20/02/2012 

của UBND thành phố Quảng Ngãi về viêc ban hành kế hoạch tực hiện chương trình 

hành động phòng, chống tệ nạn mại dâm. 

 - Đối với các ban ngành đoàn thể của xã cũng xây dựng chương trình phối 

hợp với Công an, UBMTTQVN, Phụ nữ, Nông dân, Đoàn thanh niên, Hội cựu 

chiến binh tổ chức triển khai vận động hội viên, đoàn viên thực hiện tốt công tác  

phòng, chống tệ nạn mại dâm, ma túy trên địa bàn xã năm 2023. 

 2. Công tác tuyên truyền. 

 - Công tác phối hợp, tổ chức các hoạt động tuyên truyền, giáo dục nâng cao 

nhận thức cho người bán dâm, gia đình, cộng đồng và xã hội, chỉ đạo thực hiện 

cuộc vận động “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa” kết hợp xây dựng 

xã, phường, thị trấn lành mạnh không có tệ nạn ma túy, tệ nạn mại dâm theo Nghị 

quyết liên tịch số 01/2008. Trong năm đã tổ chức truyên truyền tại các thôn trên địa 

bàn xã được 05 buổi có 935 lượt người tham dự. 

 3. Công tác khảo sát cơ sở kinh doanh, dịch vụ có điều kiện để tệ nạn 

mại dâm tồn tại. 

 - Tổng số kinh doanh dịch vụ trong năm 2023:    cơ sở. 

 - Tổng số người hành nghề và nhân viên phục vụ:    người, trong đó có hợp 

đồng lao động: 0 người; không có hợp đồng lao động:    người cụ thể: 

 + Khách sạn: 0 cơ sở: 0 nhân viên. 

 + Nhà trọ: 0 cơ sở: 0 nhân viên. 

 + Nhà nghỉ: 01 cơ sở: 01 nhân viên. 

 + Massage: 0 cơ sở: 0 nhân viên. 

 + Karaoke: 02 cơ sở: 02 nhân viên.  

 + Cắt tóc thư giản có máy lạnh: 0 cơ sở: 0 nhân viên. 

 + Nhà hàng: 0 cơ sở: 0 nhân viên. 

 + Quán nhậu trá hình: 0 cơ sở: 0 nhân viên. 

 + Loại khác…. Không. 

- Số người nghi bán dâm: 0 người. 

- Số cơ sở kinh doanh, dịch vụ nghi vấn hoạt động mại dâm: không. 

4. Công tác kiểm tra xử lý cơ sở kinh doanh, dịch vụ có điều kiện hoạt 

động mại dâm. 

 - Số cơ sở đã kiểm tra: 03 cơ sở;  phát hiện: 0 cơ sở vi phạm. 



 - Kết quả đã xử lý: 

 + Xử lý phạt tiền: 0 cơ sở, với số tiền: 0 triệu. 

 + Cảnh cáo, giáo dục, nhắc nhở: 0 cơ sở. 

 5. Công tác chữa trị, giáo dục, dạy nghề, tạo việc làm cho người bán 

dâm, người nghiện ma túy: Địa bàn xã không có đối tượng nào thuộc diện quản 

lý. 

 6. Nhận xét đánh giá: 

 - Được sự quan tâm lãnh đạo, chỉ đạo kịp thời của cấp ủy, chính quyền địa 

phương trong việc triển khai thực hiện chương trình phòng, chống mại dâm, ma túy 

trên địa bàn xã. 

 - Công tác phối hợp tổ chức các hoạt động tuyên truyền lồng ghép trong cuộc 

vận động “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa ở khu dân cư” kết hợp với 

xây dựng xã, phường lành mạnh không có tệ nạn ma túy, mại dâm. 

 - Các thành viên của đội công tác xã hội tình nguyện phối hợp với các ban 

ngành, hội đoàn thể thường xuyên kiểm tra nhắc nhở các dịch vụ văn hóa, du lịch 

trên địa bàn xã. 

 III. Phương hướng nhiệm vụ công tác phòng, chống tệ nạn mại dâm, ma 

túy năm 2024. 

 1.Tiếp tục thực hiện Quyết định số 453/QĐ-UBND ngày 20/02/2012 của 

UBND thành phố Quảng Ngãi về viêc ban hành kế hoạch tực hiện chương trình 

hành động phòng, chống tệ nạn mại dâm trên địa bàn TP Quảng Ngãi. 

 2. Tiếp tục ban hành các văn bản chỉ đạo và xây dựng chương trình, kế hoạch 

hành động về công tác phòng, chống tệ nạn ma túy, mại dâm trên địa bàn xã. 

 3. Chỉ đạo cho các ban ngành đoàn thể của xã cùng xây dựng chương trình 

phối hợp với Công an, UBMTTQVN, Phụ nữ, Nông dân, Đoàn thanh niên, Hội cựu 

chiến binh tổ chức giáo dục, tuyên truyền về phòng, chống tệ nạn mại dâm, ma túy  

đến từng hội viên, đoàn viên và các hộ gia đình  trên địa bàn xã. 

 Trên đây là báo cáo kết quả thực hiện công tác phòng, chống tệ nạn mại dâm, 

ma túy và cai nghiện năm 2023 và phương hướng, nhiệm vụ năm 2024 của UBND 

xã Tịnh Châu./. 

Nơi nhận:                                                                        

- Phòng LĐTB&XH thành phố;                                          
- TT Đảng ủy xã;                                                               
- CT, PCT UBND xã; 

- Lưu VT. 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 
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